



# Edderup Autoophug ApS

Havndalvej 35, 9550 Mariager

CVR-nr. 34 35 19 10

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2024.

---

Ken Højlund Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Edderup Autoophug ApS Havndalvej 35 9550 Mariager
	CVR-nr.: 34 35 19 10
	Hjemsted: Mariagerfjord
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Direktion</b>	Ken Højlund Pedersen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Aalborgvej 51 9560 Hadsund
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Danmark
<b>Modervirksomhed</b>	Edderup gruppen ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af ophugning, køb og salg af automobiler samt handel iøvrigt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.163.554 mod 3.599.407 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 399.571 mod 163.664 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.163.554</b>	<b>3.599.407</b>
2 Personaleomkostninger	-3.368.463	-3.135.635
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-103.831	-163.066
<b>Driftsresultat</b>	<b>691.260</b>	<b>300.706</b>
Andre finansielle indtægter	31.423	47.227
Øvrige finansielle omkostninger	-323.112	-184.269
<b>Resultat før skat</b>	<b>399.571</b>	<b>163.664</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>399.571</b>	<b>163.664</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	399.571	163.664
<b>Disponeret i alt</b>	<b>399.571</b>	<b>163.664</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	2.494.137	2.566.097
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>13.550</u>	<u>45.421</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.507.687</u>	<u>2.611.518</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.507.687</u></b>	<b><u>2.611.518</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.864.093	3.929.015
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>4.649.749</u>	<u>3.094.123</u>
Varebeholdninger i alt	<u>7.513.842</u>	<u>7.023.138</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.006.074	459.140
Periodeafgrænsningsposter	<u>94.268</u>	<u>111.159</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.100.342</u>	<u>570.299</u>
Likvide beholdninger	<u>30.091</u>	<u>78.450</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.644.275</u></b>	<b><u>7.671.887</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.151.962</u></b>	<b><u>10.283.405</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	<u>1.834.632</u>	<u>1.435.061</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.959.632</u></b>	<b><u>1.560.061</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.762.652	1.833.681
	Gæld til pengeinstitutter	<u>883.997</u>	<u>883.664</u>
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.646.649</u>	<u>2.717.345</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	92.000	121.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.055.222	1.981.691
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	825.815	724.024
	Gæld til tilknyttede virksomheder	49.701	49.701
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.730.098	1.654.931
	Anden gæld	<u>1.792.845</u>	<u>1.474.652</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.545.681</u>	<u>6.005.999</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.192.330</u></b>	<b><u>8.723.344</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.151.962</u></b>	<b><u>10.283.405</u></b>
<b>1</b>	<b>Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>5</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	125	1.435	1.560
Årets overførte overskud eller underskud	0	400	400
	<b>125</b>	<b>1.835</b>	<b>1.960</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>		
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>				
Varebeholdning består af biler til videresalg, miljøbiler samt brugte/renoverede reservedele.				
Der er en naturlig usikkerhed ved måling af varelageret. Dette som følge af at der ikke kan opgøres en pålidelig kostpris baseret på køb af biler til ophug.				
Biler skilles op i brugbare reservedele til videresalg og resten som skrot.				
Biler indregnes til kostpris eller nettorealiseringsværdien. Reservedele og biler indregnes efter en standardpris, som ledelsen vurderer afspejler kostprisen. Standardprisen tager udgangspunkt i kostprisen med en løbende nedskrivning. Reservedele og biler er langsomt omsætteligt og der foretages nedskrivning herfor.				
Det er ledelsens vurdering, at denne praksis bedst skaber et retvisende billede af selskabets varelager og finansielle stilling.				
<b>2. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	3.157.253	2.949.945		
Pensioner	107.340	96.970		
Andre omkostninger til social sikring	103.870	88.720		
	<u>3.368.463</u>	<u>3.135.635</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>12</u>		
<b>3. Virksomhedskapital</b>				
Anpartskapitalen består af 125.000 anparter á 1 kr. og multipla heraf.				
<b>4. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2023</u>	
Gæld til realkreditinstitutter	1.826.652	64.000	1.762.652	1.354.000
Gæld til pengeinstitutter	911.997	28.000	883.997	750.000
	<u>2.738.649</u>	<u>92.000</u>	<u>2.646.649</u>	<u>2.104.000</u>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, nom 1.779 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.494 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 14 t.kr., skønnes 14 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	7.023
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	459

### 6. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har ikke indregnet et skatteaktiv på ca. 4.000 t.kr. Eventualaktivet består primært af et skattemæssigt underskud til fremførsel og materielle aktiver. Aktivet er ikke indregnet, da det er usikkert, hvornår aktivet anvendes.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Edderup Gruppen ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties indenfor sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.
